[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 05.11.2019                                                                   №  82
ст-ца Веселая

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Создание условий для обеспечения стабильной деятельности

администрации Веселовского сельского
поселения Павловского района в 2020 году»

В целях обеспечения полноценной   и   стабильной деятельности администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в  2020 году п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить ведомственную целевую программу Веселовского сельского поселения Павловского района «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2020 году» (приложение №1).

2. Утвердить перечень мероприятий ведомственной целевой программы, объемы и источники финансирования к ведомственной целевой программе «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в 2020 году» (приложение № 2).

3.  Специалисту 1 категории администрации Веселовского сельского поселения Павловского района  (Головко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района http//:admveselovskoesp.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает   в   силу с момента его подписания.
Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                       Ю.В.Яковченко
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения Павловского района

от 05.11.2019 № 82
ПАСПОРТ

ведомственной целевой Программы Веселовского сельского

поселения Павловского района «Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности администрации Веселовского сельского поселения в 2020 году»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая Программа  Веселовского сельского поселения Павловского района «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Веселовского сельского поселения Павловского района  в 2020 году» (далее – Программа)

	Цель и задачи Программы
	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы руководства поселения и служб администрации Веселовского сельского поселения, создание условий для повышения эффективности муниципального управления за счет внедрения информационных и коммуникационных технологий

	Объем и источник финансирования Программы
	570 тысяч рублей - местный бюджет (бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района) на 2020 год

	Срок реализации Программы
	2020 год

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

1. Характеристика задач, решение которых осуществляется путём реализации Программы

Программа включает в себя расходы на решение следующих задач:

 - оперативное информирование населения о своей деятельности для удовлетворения его информационных потребностей;

 - обеспечение конструктивного взаимодействия населения с органами местного самоуправления;

-  обеспечение опубликования официальной информации для вступления в силу нормативных правовых актов местного самоуправления;

-  проведение обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, а также доведение до сведения населения муниципального образования информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

- внедрение информационных и коммуникационных технологий, расширение возможности доступа к информации о муниципальных услугах за счет использования ИКТ;

- создание и развитие информационной инфраструктуры;

- эксплуатацию здания администрации, включая расходы на оплату коммунальных услуг и услуг связи;

 - обеспечение отделов администрации сельского поселения всеми необходимыми расходными материалами для полноценной работы;

- другие расходы, связанные с деятельностью администрации сельского поселения в ходе выполнения полномочий и решения задач на благо жителей сельского поселения

Для стабильности работы всех специалистов администрации Веселовского сельского поселения необходимо создание соответствующих условий: обеспечение транспортом, современной оргтехникой, компьютеризовать и ремонтировать кабинеты, менять мебель по мере износа, обеспечивать ремонт и содержание здания администрации, гаража и прилегающей территории.

В целях безопасности, особенно в вечернее время, требуется усилить защищенность территории и здания от проникновения посторонних лиц.
        2. Целевые индикаторы и показатели программы

Программа направлена на улучшение условий труда сотрудников администрации Веселовского сельского поселения, путём оснащения сотрудников современным оборудованием, оргтехникой в администрации Веселовского сельского поселения и в конечном итоге рациональной и плодотворной работы сотрудников администрации. При реализации программы необходимо обеспечить решение следующих задач:

1. Обеспечение реализации требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию правовых актов органов мест​ного самоуправления для вступления их в законную силу.

2. Обеспечение своевременного опубликования в средствах массовой информации официальных документов (решений Совета Веселовского сельского поселения, постановлений и распоряжений администрации Веселовского сельского поселения, решений избирательной ко​миссии район,), а также обеспечение размещения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, официальных документов органов местного самоуправления она на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения в сети Интернет и в информационно-правовых базах данных.
3.  Совершенствование деятельности органов местного самоуправления на основе использования современных технологических и программных решений, включая использование систем юридически значимого документооборота, создание базовых информационных ресурсов, как основы для принятия решений, внедрение прикладных систем управления.
4. Обеспечение содержания здания администрации  с целью его бесперебойного функционирования, обеспечение сотрудников администрации канцелярскими товарами, современной оргтехникой, программным обеспечением и другими необходимыми расходными материалами для осуществления деятельности и повышения производительности труда.
3. Перечень и описание программных мероприятий, характеристика программных мероприятий

В течении срока реализации Программы предполагается осуществить следующие основные мероприятия:

- Обеспечение текущей деятельности администрации сельского поселения;

В рамках мероприятия планируется обеспечение услугами связи, в том числе доступом в сеть Интернет, почтовыми расходами, организация работ по содержанию имущества, включая ремонт, оплате коммунальных услуг, обеспечение оборудованием, мебелью, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами, канцелярскими и хозяйственными принадлежностями, конвертами, подпиской на периодические издания, осуществление иных расходов.

- Освещение деятельности поселения в средствах массовой информации;

В рамках мероприятия планируется публикация нормативных актов и иные расходы по официальному ознакомлению жителей поселения с нормативно-правовыми актами сельского поселения.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Всего на реализацию программы из средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности  исполнителей мероприятий предполагается выделить в 2020 году 570 тысяч рублей.

Распределение расходов на финансирование мероприятий программы производится и подлежит ежегодному уточнению при разработке проекта бюджета Веселовского сельского поселения.

4. Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы и показатели её социально-экономической эффективности

Полагается, что реализация мероприятий, предусмотренных программой, будет способствовать созданию условий для эффективной деятельности администрации, улучшению условий труда сотрудников администрации Веселовского сельского поселения, эффективности и улучшению качества работы всех служб отделов, соблюдению законодательства Российской Федерации, исполнению отдельных полномочий в решении вопросов местного значения, что позволит добиться качественного уровня муниципального управления, эффективного использования бюджетных средств для освещения деятельности администрации сельского поселения и повышения правовой грамотности населения.
Специалист 1 категории
администрации Веселовского сельского

поселения Павловского района                                               Н.С.Головко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения Павловского района

от ______________ № ___________
Перечень мероприятий ведомственной целевой Программы, объемы и источники из финансирования

к целевой программе «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности

администрации Веселовского сельского поселения Павловского района  в 2020 году»

	№ п/п
	Наименование
	объем финансирования
	Источник финансирования
	срок исполнения
	ожидаемый результат0заказчик
	заказчик

	1
	услуги связи
	96,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	Обеспечение бесперебойного функционирования здания администрации
	администрация Веселовского с/п

	2
	коммунальные услуги:

эл.энергия, вода, прир. газ
	90,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	Обеспечение бесперебойного функционирования здания администрации
	администрация Веселовского с/п

	3
	Освещение деятельности Веселовского с/п в СМИ: публикация нормативных актов
	25,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	освещение деятельности администрации сельского поселения и повышения правовой грамотности населения
	администрация Веселовского с/п

	4
	работа и услуги по содержанию имущества: заправка картриджей, тех. обслуживание объектов газового хозяйства, страхование автомобилей (ОСАГО)
	25,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	эффективность и улучшение качества работы всех специалистов администрации Веселовского сельского поселения
	администрация Веселовского с/п

	5
	Прочие услуги: информатизация администрации Веселовского с/п:

оплата сопровождения программы АС «Бюджет»;

услуги программиста;

программа антивирус;

услуги архивариуса;

архив;

программа «Контур-Экстерн;

обслуживание сайта сельского поселения;

информационно-техническое обеспечение;

СКБ-Контур;

программа Росреестра;

Vip Net (ГУП КК «ЦИТ»)

	90,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	Обеспечение бесперебойного функционирования здания администрации
	администрация Веселовского с/п

	6
	Прочие расходы: экология
	4,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	Обеспечение бесперебойного функционирования здания администрации

	администрация Веселовского с/п

	7
	Приобретение расходных материалов: бензин, запасные части к автомобилю, канцтовары
	240,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	Обеспечение бесперебойного функционирования здания администрации
	администрация Веселовского с/п

	Итого
	570,0
	бюджет Веселовского с/п
	2020
	Обеспечение бесперебойного функционирования здания администрации
	администрация Веселовского с/п

Специалист 1 категории

администрации Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                                                                                                 Н.С.Головко